
BO
PZ

Núm. 148	 30 junio 2020

 62

SECCIÓN SEXTA

Núm. 4210

AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

De conformidad con lo establecido en la base 4.ª de la convocatoria de las prue-
bas selectivas para la formación de una lista de personas interesadas en trabajar 
como educadores en las Escuelas Infantiles Municipales de Cuarte de Huerva,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que 

se inserta a continuación:
Admitidos:
Número y apellidos y nombre
  1	 ACOSTA QUÍLEZ, MARÍA GEMA 
  2	 AGUADO LAMANA, ARANTZAZU
  3	 AGUDO URGEL, ALBA 
  4	 ALMAJANO ESTERAS, CRISTINA
  5	 ALQUÉZAR GALVE, Mª PAULA
  6	 ANÍA PLO, MARTA 
  7	 ANTÓN RUCIO, BELÉN 
  8	 ARIZA HERNÁNDEZ, PATRICIA
  9	 ARTAL RUBIO, SILVIA
10	 BERNÉ FRAN, DIANA
11	 BORQUE BUENO, SILVIA 
12	 BOSQUE BOIX, DIANA 
13	 BOUTHELIER NIVELA, MACARENA
14	 CALVO PATERNOY, LORENA
15	 CARRASCOSO BERNAL, MARIANA
16	 CECILIA RAYA, VIRGINIA 
17	 CLEMENTE LAGRAVA, LAURA 
18	 COMPÉS MONTAÑÉS, ANA ISABEL 
19	 CRESPO IBÁÑEZ, VICTORIA 
20	 DE LA FUENTE ESPARZA, YOLANDA
21	 DE LA HERA MONGE, PATRICIA 
22	 DELGADO SÁNCHEZ, CRISTINA 
23	 DENONI BUJÁN, MAGALÍ YAEL 
24	 DOCE PIQUERA, ANDREA 
25	 DONOSO YUNQUERA, MARTA 
26	 DURÁN LUIS, NURIA
27	 ESCOLANO MOLINERO, ALEJANDRA
28	 ESCRIVÁ SELLES, VERONICA 
29	 ESPLUGA GUALDO, GEMMA 
30	 FAURE BRUIS, MARÍA JOSÉ 
31	 FLORES MOYANO, SARA 
32	 FONCILLAS PEREZ, MARÍA 
33	 FRAILE CERDÁN, CAROLINA
34	 FRANCO SANGÜESA, ANA BELÉN 
35	 GALISTEO FERNÁNDEZ, LIDIA
36	 GARCÍA CASAS, JEZABEL MIRIAM
37	 GARCÍA FERRER, ALBA 
38	 GARCÍLA VIÑUALES, CLAUDIA
39	 GIMÉNEZ SAZ, LAURA
40	 GIMENO SORIANO, ESTER 
41	 GÓMEZ MUÑOZ, SANDRA 
42	 GRACIA MUÑOZ, NATALIA
43	 GUERRA PÉREZ, SUSANA 
44	 GUILLEN ANTON, SIERRA 



Núm. 148	 30 junio 2020

BO
PZ

 63

45	 HERNÁNDEZ MENADAS, SILVIA 
46	 IZQUIERDO CENTELLES, ALEJANDRA
47	 JORDÁN ÁNGEL, SANDRA
48	 LAHUERTA SÁNCHEZ, MIRIAM LAURA
49	 LASHERAS ROMÁN, SANDRA
50	 LEÓN BAILÓN, LAURA 
51	 LÓPEZ HERNANDEZ, MARÍA ESTER 
52	 LÓPEZ MOREA, MARÍA
53	 LÓPEZ SIERRA, ROSA MARÍA
54	 LUNA CASARES, ANGELA 
55	 LUZ PEREZ, CARLA 
56	 MARECA GARCÍA, LAURA
57	 MARTÍNEZ VALTUEÑA, PATRICIA 
58	 MATA RODRÍGUEZ, MELANIA
59	 MESTRE SAURA, CLARA 
60	 MIÑANA ARGUEDAS, CAROLINA 
61	 MORÁN USÓN, ÁNGELA 
62	 MOYANO TOLO, OLGA 
63	 ORTÍ GRACIA, ALBA 
64	 PACHECO GRAMAJE, NOELIA 
65	 PALACIO MELGUIZO, SARA 
66	 PARRA GARCÍA, MARÍA 
67	 PASCUAL MARTIN, ELENA 
68	 PASCUAL TOSINA, SANDRA 
69	 PASTOR MARCOS, VANESA 
70	 PERALES AYESA, SILVIA 
71	 PÉREZ BERNABEU, PATRICIA 
72	 PÉREZ GUSTRÁN, MÓNICA 
73	 PEROMARTA NIVELA, PILAR 
74	 PINILLA FERNÁNDEZ, LORENA 
75	 ROCA RAMOS, MARÍA PILAR
76	 ROMERO VIÑUALES, ISABEL 
77	 RUBIO RUIZ, PAULA
78	 SACRISTÁN CORELLA, RAQUEL
79	 SANZ VELEZ, CARMEN 
80	 SERRANO SAEZ, PAULA
81	 SOLANO CAMBRA, ROSA
82	 TEJADA PÉREZ, ANDREA
83	 TORRES RUBIO, SANDRA
84	 TRUJILLO BUITRAGO, EVA MARÍA 
85	 UBIDE SERRANO, M.ª GEMMA
86	 VALLADOLID FUSTER, SANDRA 
87	 VALLEJO MARTÍN, JUDIT
88	 VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 
89	 VILLALBA ROS, NURIA
90	 VIZCAÍNO GONZÁLEZ, ROSA MARÍA 
91	 WALLS BELLO, BEATRIZ 
92	 YUSTE DOMÍNGUEZ, BEATRIZ 
93	 ZUBIRÍA COSÍO, ALBA 

Excluidos:
Número, apellidos y nombre y causa
  1	 CUERVO GORDÚN, MARÍA PILAR 	 1 y 2
  2	 FERRER HERNÁNDEZ, SARA 	 1
  3	 HERNÁNDEZ GIL, CAROLINA PILAR	 1
  4	 HERNÁNDEZ ROMEO, ANA MARÍA	 1
  5	 JIMÉNEZ MATEO, JUDITH 	 1
  6	 MARCO SISAMÓN, ANA 	 1
  7	 MARÍN CABALLO, SILVIA	 1
  8	 MORER AGUARÓN, SILVIA 	 1
  9	 PASCUAL PUEYO, KATIA 	 1
10	 PÉREZ GINÉS, MARTA 	 1



BO
PZ

Núm. 148	 30 junio 2020

 64

11	 PÉREZ SERRANO, SONIA 	 1
12	 PINA ALDAZÁBAL, RAQUEL 	 1
13	 PINILLA GUTIÉRREZ, ESTHER	 1 y 2
14	 RUIZ MINAYA, LARA	 1
15	 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, YESICA NOELIA	 2
16	 VILLANUEVA ROMEO, VIRGINIA	 1
17	 ZAYAS PASCUAL, ANDREA 	 1

1. No aporta copia del título exigido para participar en la convocatoria.
2. No aporta justificante del ingreso de la tasa por derechos de examen, por 

importe de 15 euros, o copia de tarjeta de demanda de empleo en vigor o acreditación 
de ser perceptor del Ingreso Aragonés de Inserción.

Segundo. — El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miem-
bros, empleados públicos del Ayuntamiento pertenecientes al subgrupo A2 o superior:

a) Presidente: Doña Paula Villanova Casado, maestra de Educación Infantil. Su-
plente: Doña María Esperanza García Esteban, interventora de la Corporación.

b) Primer Vocal: Doña Yolanda Agoiz Ezpeleta, maestra de Educación Infantil. 
Suplente: Doña Florentina Asensio Carranza, técnico de Relaciones Laborales-Admi-
nistrativas. 

c) Segundo vocal: Don Félix Bernal Agudo, técnico de Asuntos Económico-Ad-
ministrativos del Ayuntamiento. Suplente: Doña Yolanda Agoiz Ezpeleta, maestra de 
Educación Infantil.

d) Tercer vocal: Doña Florentina Asensio Carranza, técnico de Relaciones La-
borales-Administrativas. Suplente: Doña Ana Zueco Ramírez, tesorera de la Corpo-
ración.

e) Secretario: Don Alfonso de Pascual Ciria, secretario de la Corporación. Su-
plente: Don Félix Bernal Agudo, técnico de Asuntos Económico-Administrativos del 
Ayuntamiento.

Tercero. — Los interesados podrán presentar reclamaciones a la lista provisional 
de admitidos y excluidos y recusar a los miembros del tribunal por las causas estable-
cidas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, en el plazo de cinco días hábiles a contar desde el siguiente al de pu-
blicación del presente decreto en el BOPZ. En el mismo plazo los aspirantes excluidos 
podrán subsanar los errores advertidos en su solicitud.

Cuarto. — Publicar copia del presente decreto en el BOPZ, en el tablón de anun-
cios de la Corporación y en la página web municipal.

Quinto. — Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno del presente decreto en la primera 
sesión ordinaria que celebre.

Cuarte de Huerva, a 25 de junio de 2020. — El alcalde, Jesús Pérez Pérez.


